四 国 中 央 市 教 育 委 員 会 会 議 録

1

日   時

場   所

委員定数

出席委員

欠席委員

会議に出席した

公務員の職氏名

傍聴人

会議の概要

委員長

委員長

委員長

全委員

委員長

品川補佐

委員長

品川補佐

 平成26年四国中央市教育委員会第４回臨時会会議録

平成26年５月29日（金） 午前11時25分～

四国中央市立三島西中学校校長室

５名

委員長 守谷 一郎、委員 篠原 祥子 、委員 鈴木 千明、

教育長 野村 勝廣

委員 近藤達之介

学校教育課指導監 石津 善久 、学校教育課長補佐 品川 千佳、
教育総務課副課長 高橋  徹

なし

開会

 午前11時25分 第４回臨時会の開会を宣する。

近藤委員から欠席の旨届けがあったが、過半数の定足数を満たしており、本

会の成立を確認する。

会議録署名人の指名

平成 26年第４回臨時会会議録署名人に、篠原祥子委員、野村勝廣委員を指

名する。

議事

本日の議事は人事案件である。本会を非公開審議とすることを発議し、異議

ないか問う。

異議ない旨伝える。

異議ない旨確認し、本会を非公開審議と決する。

議案第 27号「四国中央市教育支援委員会委員の委嘱及び任命について」を

上程し、議案説明を求める。

議案第27号について議案書・議案資料に基づき詳細に説明する。

規則の規定により、医師、学校教育関係者、児童福祉関係者及び学識経験者

30名に委嘱・任命を願うものである。

只今の説明に意見等ないか問う。

委員会の開催頻度はどうか問う。

委員会の本会は 8月と 12月に開催の予定であるが、事前に出席依頼等調整

期間が必要となる。また、転学等の緊急の事態に備える必要があり、早急に委

四 国 中 央 市 教 育 委 員 会 会 議 録

2

篠原委員

髙橋副課長

品川補佐

委員長

品川補佐

委員長

全委員

委員長

委員長

委員長

員の委嘱・任命を願いたい。

この委員会の活動内容に変化等はあるのか。

３月定例教育委員会で改正いただいた教委規則に基づくものである。

「就学指導委員会」から「教育支援委員会」へと名称が変更されており、教

育相談及び支援、適切な就学指導並びにその後の一貫した支援に関し専門的な

指導助言を行うこととなる。活動内容を拡充し、教育機関等の連携強化を目指

すものである。

委員に対する謝金等はどうか。

任命を願う公務員等は無報酬であるが、委嘱を願う医師等へは出席謝礼（報

償費）の支出を考えている。

他に意見等ないか問い、本案を可決するに異議ないか問う。

異議ない旨伝える。

異議ない旨確認し、議案第 27号「四国中央市教育支援委員会委員の委嘱及

び任命について」の原案を可決することを宣する。

非公開案件の終了を宣し、議事を閉じる旨宣する。

その他

この他に何かないか問い、その他を閉じる。

閉会

午前11時40分、閉会を宣する。

以上、会議の顛末を記録し、その真正であることを認め、署名する。

教育委員会会議録署名人

  四国中央市教育委員会 委員

  四国中央市教育委員会 委員

議事録作成者 教育総務課  高橋 徹